
 
 

UCHWAŁA NR XX/145/25 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 
1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 61 613,00 zł, 

2. Dochody po zmianach wynoszą 34 494 749,51 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 23 754 323,78 zł, 

2) dochody majątkowe 10 740 425,73 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 61 613,00 zł, 

2. Wydatki po zmianach wynoszą 36 474 983,89 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące wynoszą 23 865 746,10 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 9 785 684,24 zł, 

b) dotacje w kwocie 949 350,00 zł, 

c) wydatki na obsługę długu gminy 235 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe 12 609 237,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 r., zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Pozostałe wydatki majątkowe w 2025 r., zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r., zgodnie z załącznikiem nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 4 listopada 2025 r.

Poz. 3921



§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  i podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Jarosław Makarewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3921



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 34 433 136,51 327,00 61 940,00 34 494 749,51

Dział 600 Transport i łączność 154 650,00 0,00 5 000,00 159 650,00

Roz.60041 Infrastruktura portowa 65 650,00 0,00 5 000,00 70 650,00

§ 0690 Wpływy z różnych opłat 65 000,00 0,00 5 000,00 70 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 1 681 700,00 0,00 4 000,00 1 685 700,00

Roz.70007 Gospodarowanie

mieszkaniowym zasobem gminy

445 000,00 0,00 4 000,00 449 000,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 38 000,00 0,00 4 000,00 42 000,00

Dział 756 Dochody od osób prawnych,

od osób fizycznych i od

innych jednostek

nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

12 356 934,87 0,00 1 100,00 12 358 034,87

Roz.75615 Wpływy z podatku rolnego,

podatku leśnego, podatku od

czynności cywilnoprawnych,

podatków i opłat lokalnych od

osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych

1 108 912,89 0,00 1 100,00 1 110 012,89

§ 0640 Wpływy z tytułu kosztów

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i

kosztów upomnień

200,00 0,00 100,00 300,00

§ 0910 Wpływy z odsetek od

nieterminowych wpłat z tytułu

podatków i opłat

2 012,89 0,00 1 000,00 3 012,89

Dział 852 Pomoc społeczna 1 515 426,09 327,00 0,00 1 515 099,09

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre

świadczenia z pomocy

społecznej oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w

centrum integracji społecznej

52 939,00 327,00 0,00 52 612,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację własnych

zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-

gminnych)

52 939,00 327,00 0,00 52 612,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

2 352 786,00 0,00 50 000,00 2 402 786,00

Roz.90095 Pozostała działalność 896 788,00 0,00 50 000,00 946 788,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 838 788,00 0,00 50 000,00 888 788,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

859 715,00 0,00 1 840,00 861 555,00

Roz.92113 Centra kultury i sztuki 0,00 0,00 1 840,00 1 840,00

Strona 1 z 2Budżet 2025

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XX/145/25
Rady Miejskiej we Fromborku
z dnia 28.10.2025 r. 

Budżet na rok 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3921



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz

płatności wykorzystanych

niezgodnie z przeznaczeniem lub

wykorzystanych z naruszeniem

procedur, o których mowa w art.

184 ustawy, pobranych nienależnie

lub w nadmiernej wysokości

0,00 0,00 1 840,00 1 840,00

Strona 2 z 2Budżet 2025
ZD1111

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3921



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 36 413 370,89 59 727,00 121 340,00 36 474 983,89

Dział 600 Transport i łączność 646 172,38 25 000,00 25 000,00 646 172,38

Roz.60013 Drogi publiczne wojewódzkie 110 000,00 25 000,00 0,00 85 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

110 000,00 25 000,00 0,00 85 000,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 449 172,38 0,00 25 000,00 474 172,38

§ 4300 Zakup usług pozostałych 24 572,38 0,00 25 000,00 49 572,38

Dział 630 Turystyka 256 138,00 10 800,00 11 500,00 256 838,00

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

115 150,00 10 800,00 11 500,00 115 850,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 817,19 4 800,00 700,00 24 717,19

§ 4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 6 000,00 0,00 9 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

36 150,00 0,00 10 800,00 46 950,00

Dział 750 Administracja publiczna 3 797 817,03 4 400,00 56 640,00 3 850 057,03

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

2 949 036,54 4 400,00 56 640,00 3 001 276,54

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

1 685 142,69 0,00 56 640,00 1 741 782,69

§ 4270 Zakup usług remontowych 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej

14 547,00 700,00 0,00 13 847,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

405 404,20 19 200,00 0,00 386 204,20

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 326 204,20 19 200,00 0,00 307 004,20

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób

fizycznych

66 700,00 19 200,00 0,00 47 500,00

Dział 758 Różne rozliczenia 384 500,00 0,00 20 000,00 404 500,00

Roz.75809 Rozliczenia między jednostkami

samorządu terytorialnego

80 000,00 0,00 20 000,00 100 000,00

§ 2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz

innych jednostek samorządu

terytorialnego oraz związków gmin,

związków powiatowo-gminnych,

związków powiatów, związków

metropolitalnych na dofinansowanie

zadań bieżących

80 000,00 0,00 20 000,00 100 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 2 970 040,52 327,00 0,00 2 969 713,52

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre

świadczenia z pomocy

społecznej oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w

centrum integracji społecznej

59 706,00 327,00 0,00 59 379,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 59 706,00 327,00 0,00 59 379,00

Dział 926 Kultura fizyczna 471 459,00 0,00 8 200,00 479 659,00

Strona 1 z 2Budżet 2025

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XX/145/25
Rady Miejskiej we Fromborku
z dnia 28.10.2025 r. 

Budżet na rok 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3921



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.92601 Obiekty sportowe 434 271,00 0,00 8 200,00 442 471,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

59 300,00 0,00 2 900,00 62 200,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 0,00 1 400,00 11 400,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

1 450,00 0,00 200,00 1 650,00

§ 4260 Zakup energii 31 000,00 0,00 3 700,00 34 700,00

Strona 2 z 2Budżet 2025
ZW1111

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3921



Załącznik nr 3 do Uchwały

Rady Miejskiej we Fromborku

w złotych

1 600 60016 6050
Budowa i przebudowa ciągów pieszych na terenie miasta 

Frombork
87 000,00 87 000,00

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

2 600 60016 6050
Przebudowa dróg na odcinkach ul. Kwiatowa, ul. Leśna, ul. 

Kapelańska
73 100,00 23 100,00 50 000,00

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

3 600 60016 6050
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta 

Frombork
53 000,00 38 000,00 15 000,00

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

4 600 60016 6050
Wykonanie nawierzchni utwardzonej na odcinku drogi 

gminnej Drewnowo-Wielkie Wierzno etap III
20 000,00 20 000,00

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

5 600 60016 6050
Wykonanie nawierzchni utwardzonej drogi wewnętrznej w 

miejscowości Bogdany
10 000,00 10 000,00

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6 600 60095 6060 Zakup wiat przystankowych 26 000,00 26 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

7 630 63003 6050 Modernizacja MOR we Fromborku 46 950,00 31 950,00 15 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

8 630 63095 6050 Zagospodarowanie mola spacerowego 38 450,00 38 450,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

9 700 70007 6050
Renowacja dachu budynku przy ulicy Katedralnej 5 we 

Fromborku
14 000,00 14 000,00

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

10 710 71035 6050 Budowa alejek na terenie cmentarza 100 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

Nazwa zadania inwestycyjnego

dochody 

własne j.s.t.

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program

Planowane 

wydatki na 

inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji w 2025 

roku

środki 

pochodzące z 

innych  źródeł

rok budżetowy 

2025 kredyty

i pożyczki

w tym źródła finansowania

Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz. Paragraf

Nr XX/145/25 z dnia 28.10.2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3921



6067 122 203,86
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6069 26 824,17
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

12 752 75295 6060 Zakup koparko ładowarki dla UMiG Frombork 200 000,00 100 000,00 100 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

13 754 75412 6050 Budowa boksu garażowego przy OSP Frombork 25 000,00 25 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

14 801 80101 6050
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej we 

Fromborku
100 000,00

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

15 801 80104 6050
Przebudowa budynku przedszkola i CKB w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej
265 400,00 265 400,00

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6050 180 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6370 2 400 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6050 342 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6370 2 550 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

18 900 90001 6050
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Frombork
30 000,00

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

19 900 90001 6060 Zakup i montaż pompy do kotłowni miejskiej 15 000,00 15 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

20 900 90001 6060 Modernizacja Kanału Kopernika 120 000,00 120 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

21 900 90004 6060 Zakup traktorka kosiarki do sołectwa Wielkie Wierzno 10 799,00 10 799,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

22 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 6 200,00 6 200,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

23 900 90095 6050

Zagospodarowanie terenu publicznego poprzez utworzenie 

kompleksu edukacyjno-ekologicznego w miejscowości 

Narusa

25 000,00 12 500,00 12 500,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

Cyberbezpieczna Gmina Frombork7502375011

851 85195

Rewitalizacja terenu parkowego w strefie ochrony 

uzdrowiskowej m.Frombork z przeznaczeniem na strefę 

wypoczynku

16

900 9000117
Modernizacja i budowa urządzeń wodno-kanalizacyjnych na 

terenie miasta Frombork*

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3921



6050 519 500,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6370 1 500 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

25 921 92109 6060
Zakup i montaż ogrzewania na świetlicy wiejskiej w 

Krzyżewie
11 100,00 11 100,00

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6050 60 210,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6370 1 272 451,76
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6050 170 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6370 860 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

28 926 92601 6050
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - Orlik 

2012" we Fromborku
261 049,00

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

29 926 92601 6060 Zakup zabawek na plac zabaw na Osiedlu Słonecznym 40 000,00 40 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

10 494 238,79 1 086 999,00 894 499,00 0,00 192 500,00 0,00 x

* Zadanie finansowane środkami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 300 000 zł

** Zadanie finansowane środkami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 200 000 zł

Ogółem

90024 90095
Modernizacja kotłowni miejskiej na biomasę we Fromborku - 

etap II**

27

26 92195921
Modernizacja ogólnodostępnego placu zabaw przy ul. 

Portowej we Fromborku

Rewitalizacja budynku byłego dworca PKP we Fromborku92195921

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3921



Załącznik nr 4 do Uchwały

Rady Miejskiej we Fromborku

w złotych

1 600 60013 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

85 000 85 000
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

2 600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

30 000 30 000
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

3 754 75404 6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
20 000 20 000

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

4 754 75410 6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
20 000 20 000

Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

5 758 75818 6800 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000 40 000
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

6 921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

833 000 833 000
Urząd Miasta i Gminy 

Frombork

1 028 000,00 1 028 000,00 0,00 0,00 0,00 x

Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program

rok budżetowy 

2025

w tym źródła finansowania

dochody własne 

j.s.t.

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych  źródeł

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

Ogółem

Pozostałe wydatki majątkowe w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz. Paragraf

Nr XX/145/25 z dnia 28.10.2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3921



w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 

wynagrodzeń
dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 60013 6300 85 000,00 85 000,00

600 60014 6300 30 000,00 30 000,00

600 60016 6300 65 000,00

600 60016 6050 65 000,00

630 63003 2330 14 500,00

630 63003 2710 40 000,00

630 63003 4190 1 434,80 1 434,80

630 63003 4210 19 317,19 19 317,19

630 63003 4220 2 200,00 2 200,00

630 63003 4270 7 500,00 7 500,00

630 63003 4300 24 048,01 24 048,01

630 63003 6630 15 000,00

630 63003 6050 15 000,00 15 000,00

750 75018 2710 810,00 810,00 810,00

750 75095 2310 15 000,00 15 000,00 15 000,00

z tego:

Wydatki

bieżące

w tym:
Wydatki

majątkowe

Załącznik nr 5 do Uchwały

Rady Miejskiej we Fromborku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 

2025 r.

Rozdział
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem (6+10)
Dział Paragraf

Nr XX/145/25 z dnia 28.10.2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3921



754 75412 2330 85 000,00

754 75412 4210 85 000,00 85 000,00

754 75478 2710 10 000,00 10 000,00 10 000,00

900 90095 6630 12 500,00

900 90095 6050 12 500,00 12 500,00

232 000,00 372 810,00 165 310,00 0,00 0,00 25 810,00 142 500,00Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3921


	UCHWAŁA NR XX/145/25 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 28 października 2025 r.
	Zalacznik 1



		2025-11-04T07:33:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




